Estado da Paraíba
Assembléia Legislativa
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Estadual DRA PAULA

REQUERIMENTO Nº_______________________/2025

AUTOR: DEPUTADA DRA. PAULA

EMENTA: ​ Requer ao Deputado Adriano Galdino, Presidente da Assembleia
Legislativa o encaminhamento de VOTO DE CONGRATULAÇÕES ao povo sertanejo
do Município de Bom Jesus pela data comemorativa dos 62 anos de Emancipação
Política e dá outras providências.
​

Senhor Presidente,

​ Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental que depois de ouvido o
plenário, seja feito encaminhamento de VOTOS DE CONGRATULAÇÕES ao povo
sertanejo do Município de Bom Jesus pela data comemorativa dos 62 anos de
Emancipação Política, extensivo a Prefeita Denise Bayma.

Sala de Sessões, 29 de outubro de 2025.

26.118

Estado da Paraíba
Assembléia Legislativa
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Estadual DRA PAULA

JUSTIFICATIVA

      No próximo dia 05 de novembro do ano em curso, estaremos comemorando 61 anos

de Emancipação Política do Município de Bom Jesus.

     Irmanados eu e José Aldemir fazemos chegar às nossas palavras de felicitações ao

povo bom-jesuense, à Prefeita Denise Bayma que com muito zelo e elevado espírito

público conduz os destinos de maneira responsável e habilidosa e a Vereador Tito Líbio,

Presidente da Câmara Municipal, a quem solicitamos estenda esta mensagem aos

demais membros deste Poder Legislativo Municipal.

     Fazemos votos para que esse povo de muito trabalho tenha a resistência da Aroeira,

planta nativa, e com ela, a capacidade de enfrentar o tempo presente de gigantesca

diversidade, por conta da pandemia e seus efeitos na saúde da população e na economia

local.

  Parabéns, Bom Jesus!!!

Estado da Paraíba
Assembléia Legislativa
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Estadual DRA PAULA

ENDEREÇOS PARA CORRESPONDÊNCIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
PREFEITA: Denise Bayma
ENDEREÇO: Praça Pref. Antônio Rolim, 01, Bom Jesus CEP: 58930-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
VICE-PREFEITO: Edney Pereira de Souza
ENDEREÇO: Praça Pref. Antônio Rolim, 01, Bom Jesus CEP: 58930-000

CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS PRESIDENTE
VEREADOR : Tito Líbio
ENDEREÇO: Rua 05 de Novembro, nº 62, Edifício Francisco Furtado de Figueiredo
CEP: 58.930-000 E-mail: camarabomjesuspb@gmail.com